令和２年５月１１日

 保護者 様

旭市立中和小学校

校長  藤野 直樹

分散登校計画について（お知らせ）

 薫風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

 さて，この度の臨時休業継続を受け，下記のとおり登校日を設定し，分散登校を実施い

たします。平常とは異なる登・下校の態様となりますので，安全に十分留意して登・下校が

できますよう，ご家庭の皆様のご配意を賜りますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 実施方法 １学級の児童の人数を１９名以下とする旭市のガイドラインに基づいて，

２～６年生は各学級を２班に分けて，午前・午後に分散して登校する。

１年生は６名なので，１班編制とする。

1 年生は入学後間もないので保護者等の送迎を原則とする。

       １日の登校学年を２学年，在校時間を２時間程度とする。

２ 実施計画

（１）班編制：学区内地区を２～６年の各学年を二班に分けて班を編制する。

                          図１ 地区による班編制イメージ

班編制の基本方針                中和小学区

   A 班 ３～８区

   B 班 １区・２区

       松沢区・１０～１２区

                                 文：中和小を示す

 資料２ 各学年参考人数   単位【人】

3区 4区上 4区下 5区 6区 7区 8区 松沢区 10区 11区 12区 1区 2区 A B

6年 2 1 1 2 3 4 2 1 1 17 9 8

5年 3 1 1 1 2 2 2 2 2 3 1 1 21 10 11

4年 1 1 1 4 1 2 2 6 2 20 10 10

3年 2 3 2 3 2 3 1 3 19 10 9

2年 2 3 2 2 2 4 3 4 1 23 11 12

1年 2 2 1 1 6 6

合計 8 5 7 8 8 7 11 14 11 3 3 16 5 106 54 52

学年
A B

計
グループ人数

⇒ 裏面へ続く

    文（中和小）

B

A

（２） 登校日及び分散登校計画

登校日     時間 ８：００～１０：００

 予定下校時刻１０：１０

１３：００～１５：００

 予定下校時刻１５：１０

５月１８日【月】 １年 ６年 A ６年 B

  １９日【火】 ２年 A ４年 A ２年 B ４年 B

  ２０日【水】 ３年 A ５年 A ３年 B ５年 B

５月２５日【月】 ６年 B  １年 ６年 A

  ２６日【火】 ２年 B ４年 B ２年 A ４年 A

  ２７日【水】 ３年 B ５年 B ３年 A ５年 A

３ 登校日の主な活動内容

  分散登校時には，全ての学級児童に対して学級担任が指導にあたることを基本としま

す。また複数の教員によるチームティーチング等も取り入れ，効果的に指導ができる

ように工夫します。しかし１週間に２時間という限られた時間での対応となりますの

で，通常の授業は実施できません。登校日に実施する主な学習内容は次のようなもの

になります。

（１）健康観察・家庭生活の様子の聞き取り（就寝・起床時刻，手伝いのようす，テレビ視聴時間 等）

（２）前回の課題の答え合せ。（担任が預かって評価し，後日返却するものもあります。）

（３）ミニテスト等による学習内容の定着の見取りと補充指導。

（４）家庭での学習状況の確認及び学習相談

（５）新しい学習計画表と課題の配付・説明

（６）児童からの希望による教育相談（個別面談） 等

４ お願い

（１） 必ず検温をし，かぜ様症状がある場合や健康面で不安な点がある場合には学校

に連絡をした上で，自宅で静養してください。

（２） 欠席する場合は必ず中和小までご連絡をお願いします。

（３） 登校時はマスク着用を原則とします。（忘れた場合等の在庫は学校にも多少あります。）

（４） 持参物は各学級担任より具体的に指示がありますが，次のものは共通して持参す

るよう，お願いいたします。

   ① 健康観察カード及びマスク

   ② 学習計画表

   ③ 学習課題・家庭で実施した学習物等

   ④ 連絡帳・筆記用具

   ⑤ 家庭で作成（記入）した書類等 （配付がなかった場合は不要です）

（５） 昇降口の解錠時刻を７：４０ 及び １２：４０ といたします。

（６） ２～６年の児童で，家庭の都合等で，やむを得ず，登校時間帯の変更（午前の登校

を午後に，午後の登校を午前に）を希望したい場合は中和小学校までお申し出下

さい。 問い合わせ先 中和小 ☎ ０４７９（６８）２０４６

【備考】・分散登校についてご不明な点がございましたら中和小学校までお問い合わせ下さい。

    ・休業が長期になりました。お子さんのことで気になることや家庭教育のこと等，相談のご希望

がありましたら，お気軽にお申し付けください。〔相談窓口 伊藤教頭・猿田養護教諭〕